

## H. AYUNTAMIENTO DE OTHÓN P. BLANCO 2021-2024 SECRETARÍA GENERAL DEL H. AYUNTAMIENTO





Núm. de Oficio: MOPB/SG/DPL/360/2023. Asunto: Convocatoria a la Décimo Novena Sesión Extraordinaria de Cabildo.

Chetumal, Quintana Roo; 22 de marzo de 2023.

INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE OTHÓN P. BLANCO. PRESENTE.

Con fundamento con lo dispuesto por los Artículos 59 y 90 Fracción V de la Ley de los Municipios del Estado de Quintana Roo; y 40 del Reglamento Interior del H. Ayuntamiento del Municipio de Othón P. Blanco, respetuosamente se le convoca para que asista a la **Decimo Novena Sesión Extraordinaria de Cabildo**, a celebrarse el día **jueves 23 de marzo del año 2023**, a las **14:00** horas, en la Sala de Cabildos denominado "Mariano Angulo Basto", de este Palacio Municipal, la cual estará regida bajo los siguientes puntos del:

ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de asistencia y declaración del quórum legal;
- 2. Instalación de la sesión;
- 3. Lectura y aprobación en su caso del orden del día;
- 4. Lectura de la iniciativa de urgencia u obvia resolución mediante la cual se somete a la consideración de los Integrantes del Honorable Ayuntamiento del Municipio de Othón P. Blanco, la autorización para que la Presidenta Municipal Lcda. Yensunni Idalia Martínez Hernández, lleve a cabo la firma de Convenio de Colaboración para los Programas de Bienestar, que celebran, por una parte el Poder Ejecutivo del Estado de Quintana Roo, representado en este acto por la Secretaría de Bienestar, a través de su Titular, Lic. Luis Pablo Bustamante Beltrán, a quien en lo sucesivo se le denominará "El Poder Ejecutivo"; y por la otra parte, los Honorables Ayuntamientos de los Municipios del Estado de Quintana Roo representados por las y los Presidentes Municipales, a quienes en lo sucesivo se les denominará como "Los Municipios", y cuando actúen de manera conjunta se les denominará" como "Las Partes", presentada por la Presidenta Municipal de este H. Ayuntamiento, Yensunni Idalia Martínez Hernández, para su aprobación en su caso;
- 5. Clausura de la sesión.

Sin otro particular, quedo de usted.

ATENTAMENT

M. D. ADRIÁN SÄNCHEZ DOMÍNGUEZ

SECRETARIO GENERAL DEL H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE OTHÓN P. BLANGO

@E61 Abraham Bernardo Martínez Canul, Director de Proceso Legislativo.

Expediente/minutario. ASD/ABMC/MHM.

tamele /3: 30

GENERAL CAMIENTO

WAR D. BLACK D

PRESIDENCIA WUNICIPAL SECRETARÍA PARTICULAR